157.

O saginatum vitulum  
Ex adipe frumenti!  
O sacrum Patri epulum  
Tam grandis sacramenti!  
O dulce vini poculum!  
O charitatisorem!  
Quod nullum vidit sæculum  
Quo potas peccatorem!

158.

Ut animi lætitiam,  
Mentis hilaritatem  
Prodas, addis & musicam,  
Vocisque suavitatem,  
Totumque facis gaudiis  
Coenaculum sonare,  
Et animum tripudiis  
Concessis exultare.

159.

In partem vocas Angelos  
Tucrum gaudiorum,  
Omnesque cœliregulos  
Et incolas polorum,  
Ut super pœnitentiam  
Unius Peccatoris  
Tecum agant lætitiam  
Amoris & honoris.

160.

Paterni patrimonii  
Sic amas Decoctorem?

T 3

Tui-

(q) Luc. 15. (r) Luc. 14. (s) Luc. 12.

Tuque testimonii  
Legisque désertorem?  
O JESU! quid tenerimo  
Tuo restat amori?  
Nisi ut Te miserrimo  
Des totum peccatori?

161.

Das: quin imò communicas,  
Ceu fores mecum UNUS,  
Et intimi magnificas  
Amoris in memunus;  
Nam Deum Deus exuit,  
Ut fiat Homo Deus,  
Et Homo Deum induit,  
Ut Homo fiat Deus.

162.

O grande beneficium!  
O magnum sacramentum!  
Hoc summum artificium  
Amoris argumentum,  
Hoc maximum miraculum,  
Quo majus nequit dari,  
Quod cœlites spectaculum  
Non possunt sat mirari.

163.

Hoc divinarum opus est  
Misericordiarum.  
Amoris iste scopus est,  
Hæc meta gratiarum,  
Qua salvum cupit hominem,  
Et gloriādonari,

Et interire neminem,  
Sed cœlo coronari.

164.

Hoc opus super omnia  
Est operum Tuorum  
Quo Patris agis munia  
Tuorum filiorum,  
Mavisque reis parcer,  
Et mitis misereri,  
Quam sœvus ulti plebi  
Et judex trux habet

165.

Humilis in Dei  
tate fiducia.  
Ego drachma abscondit,  
Quam querens inventi  
Ego sum ovis perdita,  
Quam lassus quæsivisti,  
Et è predonum dentibus  
Ereptam sustulisti,  
Et in (lupis frementibus)  
Ovile retulisti,

166.

Ego vermis, & non homo,  
Sum factus ut jumentum  
Et Tu in Tua me Domo  
O gratiæ portentum  
Honore me & gloria  
Pudicum coronasti,  
Et Principem in regia  
Paterna collocasti.

167.

167.

Services gratitudinis,  
Quas referam amoris?  
Sgrates multitudinis  
Laboris, & favoris?  
In finita Bonitas  
Tot beneficiorum!  
Exhausta largitas  
Divorum Divinorum!

168.

Nulla mens complebitur,  
Nec intellectus capit,  
Nec mortalis perditur,  
Est nō cælestē sapit,  
Nec justa silentia.  
Vox omnis obmutescit,  
Infans Eloquentia  
Fatiscit, & tabescit.

169.

De misericordiis Domini  
A doro Bonitatem,  
Quique supplex Numini  
Involo vilitatem,  
Proseco sapientiam  
Terrena, putredo, Cinis,  
Emenor clementiam  
Catiaram finis.

170.

Misericordie,  
Quid non consumpti sumus,

Debetur, & videtur  
Nostræ cælestè munus,  
Tuam misericordiam  
Æternū decantabo,  
Et infinitam gloriam,  
Noménque dilaudabo.

171.

Anacephaleosis Doloris & Amoris Dei super omnia, & ex hac veræ Contritionis Synæresis.  
O insolens insania,  
Quā vixi dementatus?  
Cur mundi hæc inania  
Ceritus sum sestatuſ?  
O stulta rerum somnia!  
Quēis credens insanivi?  
O fluxa, fluxa omnia  
Quæ amens appetivi?

172.

Cur hæc mundi crepundia  
Tam seriò dilexi?  
Cur vera cæli gaudia  
Incurius neglexi?  
Cur vanis vanitatibus?  
Cur credidi fortunæ?  
Cur cassis voluptatibus,  
Carnique importunæ?

173.

Cur verum ego gaudium  
Te Deus non amavi?

T 4

Cur

Cuy omniunt compendium (t) : Auróque fusos vitulos,  
 Te serò estimavi ? Carnisque voluptates  
 Te pulcritudo tam vetus 177.  
 Tam nova, nimis serò, Hora  
 Amari, fluxarum latus Mercar  
 Delitarum mero. Et di  
 174.

O Deus meus ! utinam Nam solus scopus meus  
 Te citius amassem ! Deus, & fons amoris  
 Et peccatorum sarcinam Sit, vani vis ardoris  
 Onusque declinasiem ! Nam solus scopus meus  
 Nec tam crudelis Domini Deus, & fons amoris  
 Fuisse jugo pressus, 178.  
 Nec manceps factus Daemoni,  
 Malisque tot oppreslus.

175. Non interruptis fletibus  
 Ah tæder, puder, poeniret Opprobria dolabo,  
 Blennum infanivisse Edacrimarum imbris  
 Et, qui dolores continet Sinus meos replebo,  
 Mundo infervivisse ! O si infectum reddere,  
 Ast nunc, quantumvis seriùs Quod factum est licet  
 Ad Te suspiro, clamo, Differre nil, nil parcer  
 Et quam prius, jam verius Industriæ liberet,  
 Te amo, amo, amo ! 179.

176. O si 'qui malis usibus  
 Teamo super omnia Disparuere soles,  
 Creata & creanda ; Et temporum reflexibus  
 Opes, mortis feminia, Præteriorum moles,  
 Et lucra detestanda, Redirent ad infansiam  
 Grandes honorum titulos, In verno flore sitam,  
 Fumos & vanitates, Primamque innocuitam,  
 Puramque culpavim. 180. Quid  
 S. August.

180.

Quanto momenta nobilis  
Horasque pretiosas  
Merarer sompta temporis,  
Et dies otiosas?  
Minuta nulla fluereat  
Tuo non sacra cultu,  
Nec oculorum ruerent  
Ictus vibrati vultu.

181.

Qiam stringerem amplexi-  
bus  
Quæ prius oversabar,  
Plenis amoris nexibus,  
Quæs prius obliquetabar,  
Nunc amæ dñitias  
Prudentius tenerem,  
Espiritus delitias  
Confultius foverem.

Te amo super omnia,  
Quæcumq; sunt, & erunt.  
Quæ fingere ingenia  
Possunt, vel potuerunt,  
Non quia Te amantibus  
Mercedem polliceris,  
Sed quia DEUS OPTIMUS  
FUISTI, ES, & ERIS.

182.

Ah! ah! quis mihi meritos  
Sufficiat dolores?  
Ut a latim præteritos  
Plangam reuis errores?  
Ah doleo! doloribus  
Non ex timore natis,  
Nec Stygis quod ardoribus  
Cremandus cum Damnatis.

183.

Non quia cælum perdidisti  
Sedem Beatitatis,

Et Paradiso excidi  
Abyfso voluptatis,  
Non quia Ulor Deus es  
In facula futura,  
Sed quia Deus meus es,  
Et ego Creatura!

184.

*Amor Dei super omnia*  
excedit omnes creaturas  
possibiles & existentes.  
Te amo super omnia,  
Quæcumq; sunt, & erunt.  
Quæ fingere ingenia  
Possunt, vel potuerunt,  
Non quia Te amantibus  
Mercedem polliceris,  
Sed quia DEUS OPTIMUS  
FUISTI, ES, & ERIS.

185.

Te Deus meu UNICUM  
BONUM amans, amabo,  
Te præter nullum gaudium  
Posthaec desiderabo,  
Tu solum mihi præmium,  
TUMERCES MAGNA NI-  
MIS.  
Tu mihi iofstar omnium,  
Tu vitæ meæ finis.

186.

Tu summa amabilitas,  
Tu ipsa pulcritudo.

T5

T6

*Tu copiosa suavitas, (u)*  
*Tu cordis plenitudo,*  
*Tu omni melle dulcior,*  
*Sapientiorque musto,*  
*Tu latte nyctibilor,*  
*Cum Te mi Deus gusto.*

187.

*Tu omni luce clavior, (x)*  
*Splendidiorque sole*  
*Tu Stellis es nitidior.*  
*Omniisque cali mole,*  
*Tu mihi super aureas*  
*Agenteasque gazas*  
*Es charior, & gemmeas,*  
*Et baccas pretiosas.*

188.

*Tu mihi super Onyches.*  
*Smaragdos, & Beryllos,*  
*Sapphiros, & Sardonyches,*  
*Et Indiae lapillos,*  
*Tu Adamante charior,*  
*Chrysolithique auro,*  
*Achate pretiosior,*  
*Et omnium thesauro.*

189.

*Tu nunquam extinguisibilis, (y)*  
*Et semper ardens ignis,*  
*Tu flamma delectabilis,*  
*Quae sacros astus gignis,*  
*Accende me, ut ardeam,*  
*Et Conflagrem amore,*

Et in favillas abeam

*Tuo flammans ardor*  
*190.*

*Totus accendar ignibus,*  
*Ut diligam Te totus,*  
*Flammis urar perennibus*  
*Afflatu Tuo totus,*  
*Tecum, qui amat quidam*  
*Te, Deus, amat minus,*  
*Aut preter tenet uspiam*  
*In Iuos claudit sinus,*

191.

*Tu totum Tibi vendias*  
*Cordis humani fundum,*  
*In hoc te SOLUS collocas*  
*Admittis nec secundum*  
*Sedem Tuam non patens*  
*Civis hospitalem.*  
*Haec tota solus frueris,*  
*Et non fers corrivalis*

192.

*Nam caelo cum descendas*  
*E throno majestatis,*  
*Et carneam indueres*  
*Vestem mortalitatis,*  
*Mancipium me Dæmonia*  
*Amore coœmisti,*  
*Et litro tui sanguinis*  
*Me servum redemisti.*

193. Ad  
¶ S. August. soliloq. c. 19. (x) Ibid. (y) Idem. (z) Idem.

163.

*Amoris gravitas,  
Audendum, Te coëgit,  
Ipsa de Divinitas  
In hominem compegit,  
Homo est in tempore  
Homo in Terras, missus  
In mortali corpore  
Mortalis Deus visus.*

164.

*Verbum Altissimi  
Infantem motum fecit,  
In antri vilissimi  
Præseptum projecit,  
Suum, contemptum, pauperem,  
Gementem, & plorantem,  
In Naturæ carcerem  
Conclusit exulantem.*

165.

*Mundi artificem  
Et terum conditorem  
Qui fecit Opificem,  
Et fabrum lignatorem,  
Cepho Patri subditum,  
Et Matri obsequentem,  
Sudore madidum,  
Frigore trementem.*

166.

*duras imposuit  
Vita necessitates,*

Orsusque telam texit  
Crucum calamites,  
Exercit opprobriis,  
Ludibriis affixit,  
Mortisque, tot blasphemias  
Reum, ferox, addixit.

167.

Amor movit formidinem  
In horto deprecanti,  
Sacrum sudare sanguinem  
Fecit agonizanti,  
Et, ut latronem, militum  
Cohortes captivarent,  
Suoque juri subditum  
Catenis vincularent.

168.

Hic duxit ad Subsellia,  
Et Præsidum senatum,  
Ad terna tribunalia  
Constanter accusatum,  
Flagris scidit immanibus,  
Spinisque caput cinxit,  
Mortisque, suis manibus,  
Chirographum affixit.

169.

Sic ultimum in arbore,  
Mi Deus, obiisti,  
Et me in Tuo latere  
Captivum inclusisti,  
Asylum hoc refugii  
Tuus expandit Amor,

Et

Et ultimus supplicii  
Me vocat ad Te clamor.

200.

Clavos inter & vincula  
Aegoris & torturas,  
Caput lunans in oscula  
In aurem insuluras,  
**TU AMORE MORIOR,**  
**UT REDAMES AMAN-**  
**TEM.**  
**SIC AMOR MORTE DURIOR**  
**ME COGIT EXSPIRAN-**  
**TEM.**

201.

**Te Deus meus eligam**  
Quem prior elegisti,  
**Te Amor meus diligam,**  
Quem prior dilexisti,  
Præstat cessare vivere.  
Et mori hinc migrantem,

Cessare quām diligere, quid  
Te Deus, me amans

202.

Cum nullum ponatur  
poris  
Sit, hora, vel momen  
Quo mihi non contuler  
Opis Tuæ fomentum,  
Qui me tot beneficis  
Dignaris immerentes  
Et prævenistot gratis  
Indignum Penitentium

203.

Sic nullum tempus tra  
Nec hora, nec momen  
Quod non amantis vici  
Fidelis argumentum  
Nam TE amare vitai,  
Amare mors cessare,  
In hoc vis omnis sita est,  
Aut mori, aut amari

Quoniam iniquitates meæ superga  
sunt caput meum : & sicut onus gre  
gravatae sunt super me **Psal. 34.**  
confitebor adversum me in iustitia  
meam Domino: & tu remisisti in peccati  
peccati mei. **Psal. 33.**

**A**cceipe Sacrificium confessionum mearum de  
linguae meæ, (a) quam formâlti & excitat  
confitear nomini tuo: & sana omnia ossa mea, Q  
cant, Domine quis similis tibi ? Neque enim d  
(b) Id

{ a S. Augustinus lib. 5. Confess; cap. 1.

gere, quid in se agatur, quid tibi confitetur: quia occupatum non excludit cor clausum: Nec manum repellit duritia hominum: Sed solvis eam cum sis, aut miserans, aut vindicans & non est, qui se condat a calore tuo. Sed te laudet anima mea, ut te: & confiteatur tibi miserationes tuas, ut laudet. Non cessat, nec tacet laudes tuas universa creatura: nec spiritus omnis hominis per os conversum ad te: ex animalia, nec corporalia, per os considerantium ea: exurgat in te a lasitudine anima nostra, innitens eis, fecisti: & transiens a te, qui fecisti haec mirabiliter: librefactio & vera fortitudo.

Defecit in dolore vita mea, & anni mei  
in gemitibus. *Psal. 30.*

Ero te amavi pulcritudo tam antiqua, & tam nova,  
(b) sero te amavi. Et ecce intus eras, & ego foris,  
vibite quarebam, & in ista formosa, quae fecisti, de-  
comis irruerabam. Mecum eras, & tecum non eram.  
ergo me tenebant longe a te, quae si in te non essent, non  
erant. Vocasti, & clamasti, & rupisti surditatem meam.  
Duxisti, splenduisti, & fugasti cæcitatem meam.  
Ingrasti, & duxi spiritum, & anhelo tibi. Gustavi, &  
anxiatus est super me spiritus meus: in  
me turbatum est cor meum. *Psal. 142.*

Quis similis tibi etiam in diis Domine? (c) Quis si-  
milis tibi? Magnificus in sanctitate, terribilis atq;  
Iau.

(b) Idem Conf: lib. 10, cap. 27. (c) S. Augustinus soliloq, cap. 33.

laudabilis & faciens mirabilia? serò te cognovilumen  
 rum, serò te cognovi. Erat autem nubes magna & tenebris  
 sa ante oculos vanitatis meæ, ita ut videre non possem liberato  
 lem justitiae, & lumen veritatis. Involvabar in tenebris, te,  
 tenebrarum, tenebras meas amabam, quia lumen veritas  
 cognoscebam. Cæcus eram, & cæcitatem amabam  
 & ad tenebras per tenebras ambulabam. Quis inde te,  
 eduxit, ubi eram homo cæcus sedens in tenebris,  
 umbra mortis? Quis accepit manum meam, ut  
 me educeret? Quis est ille illuminator meus?  
 eum quærebam, & ipse quæsivit me; non voca  
 cum, & ipse vocavit me. Quis est ille? Tu es Do  
 ne Deus meus, misericors, & miserator: Pater mi  
 cordiarum, Deus totius consolationis. Tu sancte  
 mine Deus meus, quem confiteor toto corde meo  
 tias agens nomini tuo. Non te quærebam, tu me  
 sivisti: non te invocabam, tu me vocasti; Vocasti  
 me nomine tuo. Intonasti desuper voce grandi  
 teriorem aurem cordis mei: Fiat lux, & facta  
 & discessit nubes magna, & liquefacta est nubes  
 brosa, quæ operuerat oculos meos, & vidi lucem  
 & cognovi vocem tuam, & dixi: Verè Domine,  
 es Deus meus, qui eduxisti me de tenebris, & um  
 mortis, & vocasti me in admirabile lumen tuum,  
 video. Gratias tibi illuminator meus. Et conve  
 sum, & vidi tenebras in quibus fueram, & abyssum  
 nebrosam, in qua jacueram, & contremui, & ex  
 & dixi: Væ! væ! tenebris meis, in quibus jacui!  
 cæcitat illi, in qua videre non poteram lumen

lumen elysa præteritæ ignorantia meæ , quando non co-  
tenebris solcebam te Domine. Gratias tibi ago illuminator ,  
possem liberator meus , quoniam illuminasti me , & cognosce-  
re huiusmodi . Serò te cognovi veritas antiqua , terò te cognos-  
cere veritas æterna : tu eras in lumine , & ego in tenebris ,  
amabam non cognoscere te , quia illuminari non poteram  
in deitate , & non est lux extra te .

ebnis ,  
n , ut omne ante te omne desiderium meum ,  
os ? N & gemitus meus à te non est absconditus .

Psal: 37.

es Dm  
er mi  
Ortissime , magnipotens Deus spirituum universæ  
sancte D carnis , \* cuius oculi sunt , super omnes vias filio-  
ne Adam , à die nativitatis eorum , usque in diem  
meum , ut reddas unicuique secundum operas sua ,  
cästigia vel mala : ostende mihi ut confitear tibi paupertati  
meam , quoniam dixi , quod dives essem , & nul-  
la erem , & nesciebam , quoniam pauper eram ,  
nudus , miser , & miserabilis . Credebam enim  
fore aliquid , cum nihil essem . Dux sapiens efficiar ,  
fultus factus sum . Cogitabam me esse prudentem ,  
ceptus sum , & video nunc , quia donum tuum est ,  
quo nihil possumus facere , quia nisi tu Domine  
prodiaris civitatem , frustra vigilat , qui custodit eam .  
docuisti me , ut cognoscerem me , quia dereliqui  
te , & probasti me , non propter te , quod cognosce-  
re , sed propter me , ut cognoscerem me . Nam ut  
Domine credebam me aliquid fore ex me , existi-  
mabam

S. Augustinus Soliloq. cap. 13.

mabam me sufficere per me, nec percipiebam,  
 niam tu regebas me, donec aliquantulum te elonga-  
 me, & cecidi statim in me, & vidi & cognovi,  
 niam tu regebas me: & quod cecidi, fuit ex  
 quod surrexi, ex te. Aperiuit mihi oculos lux,  
 citasti, & illuminasti me, vidi quoniam tentatio-  
 ta hominis super terram, & quod gloriari non valen-  
 te te omnis caro, nec justificatur omnis vivens,  
 niam siquid boni est, parvi vel magni: donum  
 est, & nostrum non nisi malum est. Unde igitur  
 triabitur omnis caro? Nunquid de malo? Ha-  
 est gloria, sed miseria. Sed nunquid gloriabitur  
 bono? Nunquid de alieno? Tuum Domine ei-  
 num, tua est gloria: qui enim de bono tuo glorior  
 bi querit, & non tibi querit, hic fur est, & latro.  
 Similis est diabolo, qui voluit furari gloriam tuam  
 enim laudari vult de tuo bono, & non querit  
 gloriam tuam, sed suam, hic licet propter tuum  
 num laudetur ab hominibus, a te tamen vituper-  
 quia de dono tuo non tuam, sed suam gloriam  
 sivit. Qui autem ab hominibus laudatur vitupe-  
 te, nec liberabitur condemnante te. At tu  
 formator meus ex utero matris meæ, non me lau-  
 dere in illa exprobratione, ut exprobretur mihi  
 voluisse gloriam tuam. Tibi enim sit gloria  
 est omne bonum: nobis autem confusio faciei,  
 seria, quorum est omne malum, nisi tu volue-  
 reri. Misereris quippe Domine, misereris omnium  
 & nihil odisti eorum, quæ fecisti, & das nobis  
 gis tuis, & ditas nos Domine Deus inopes opimis

Quoniam diligis pauperes, & divites facis eos di-  
 stuis. Ecce nunc Domine pauperes nos filii tui su-  
 us, & pusillus gress tuus, aperi nobis januas tuas, &  
 pauperes & saturabuntur, & laudabunt te, qui re-  
 sumunt te. Scio enim Domine, & confiteor docente  
 quoniam illi soli, qui cognoscunt se pauperes, &  
 sentur tibi paupertatem suam, ditabantur a te,  
 quoniam qui se divites existimant, cum sint pauperes,  
 divitiae invenientur exclusi. Ego igitur confiteor  
 Domine Deus meus paupertatem meam, ut sit tibi  
 gloria tota, quoniam tuum est bonum per me ge-  
 nere. Domine confiteor, ut docuisti me, nihil aliud  
 quam universa vanitas, umbrā mortis, & abyssus  
 adam tenebrosa, & terra inanis & vacua, quae sine  
 benedictione nil germinat, fructum quoque non  
 nisi confusionem, peccatum, & mortem. Si quid  
 unquam habui, a te recepi, quidquid boni ha-  
 buum est, vel a te habeo. Si quando steti, per te  
 sed quando cecidi, per me cecidi; & semper in  
 acuissem, nisi tu me erexisses; semper cæcus fuis-  
 es, nisi tu me illuminasses. Quando cecidi, nunquam  
 exilium, nisi tu mihi manum porrexisse. Postquam  
 etiam erexisti, semper cecidilem, nisi tu me susti-  
 nisses. Sæpius perijsem, nisi me gubernasses. Sic  
 per Domine, sic semper gratia tua, & misericordia  
 oria, cum venit me, liberans me ab omnibus malis, sal-  
 vavens a præteritis, suscitans a præsentibus, & muniens  
 muniens: præcidens etiam ante me laqueos peccatorum,  
 obis occasiones & causas: quia nisi tu hoc mihi fecisses,

U

egre

ego omnia peccata mundi fecissem. Quoniam scilicet & tamen ne quod nullum peccatum est, quod unquam fecerit homo, quod non possit facere alter homo, si Cœdificator exhibet a quo factus est homo. Sed quod non facherem, iustificasti: quod abstinerem, tu jussisti: & quod tibi concessi gratiam tu infudisti. Tu namque Domine regas tibi & mihi: ut adulterium: & omne aliud quod non committerem, gratiam, & lumen donasti.

**Confitebor tibi Domine in toto corde meo: narrabo omnia mirabilia tua.**

**E**go autem sum filius ancillæ tuæ, qui me davi manui tuæ, \* jam his meis pauperculis confessionibus confitear tibi liberator meus toto cordi & reducam ad mentem meam omnia bona, quæ sti mihi à juventute mea omni vita mea. Scio nam si tu quod ingratitudo multum tibi displiceat, quæ totius mali spiritualis, & ventus quidam desideri urens omne bonum, obstruens fontem divinæ cordiæ tuæ super hominem: qua & mala mortis oriuntur, & viva jam opera moriuntur, & olim adipiscuntur. Et ego Domine gratias tibi agnoscantissim ingratus tibi liberator meus: quoniam liberatus meus. Quoties jam me absorberat ille Draco, & tu ab ore ejus extraxisti me. Quoties ego peccavisse paratus fuit deglutiire me: Sed tu Domine Deus & ex defendisti me. Cum contra te iniquè agebam, frangere tua mandata trangebam, stabat ipse paratus ut meo ret ad infernum, sed tu prohibebas. Egote